8. *Verrucaria leptolepidea* (Nyl. Prodr. L. Scand. p. 268) propria est species, omnino diversa a *V. Garovaglii* Mnt. jam thallo non radicato.

9. Transcribere hic conveniat observationem meam de genesi gonimiorum jam in Bullet. Soc. bot. 1873, p. 264, datam (de gemmulis seu globulis gelatinosis isidiomorphis apud *Nematostoc* ibi agitur): „Sunt hae gemmulae primo cellulae gelatinosae agonimicae simplices (diam. fere 0,008 millim.), quae deinde crescentes oblongae evadunt et septo dividuntur; postea eadem septo cruciato accedente quadriloculares conspiciuntur sensimque pluri-cellulosae. At simul in his gemmulis maxime juvenilibus gignuntur gonimia,<sup>1)</sup> primo unicum gonimium in quovis loculo, serius hinc et plura, ita ut syngonimia orientur hormogonimia continentia, atque jam mature textura cellulosa interior (plus minusve distincta) disparet. Gonimium primo in gelatina gemmulae ortum sensim duplo prolongatur et tum constrictione in dua secedit; similiter cetera in hormogonimia multiplicantur. Talis est origo et evolutio gonimiorum“. —

<sup>1)</sup> In centro globuli gelatinosi secretione gelatinae exorientem materiam phycochromicam in gonimium formari et ibi cito formam magnitudinemque gonimii adulti attingere vidi.

Haec observatio simul et schwendenerismum et microgonidismum demolitur. Quoad hunc minksio-muellerismum quoque animadvertatur, si eidem aliquantillum quidem veri inesset, tunc sectio Lichenis cujuscunque, „microgonidiis“ in omnibus texturis praesentibus abundantibusque, tota ex istis corpusculis fabulosis virens vel obscurata conspiceretur, quod se minime ita habet, ut bene constat jam tironi elementario.

10. Aliquoties antea, ut in Flora 1859, p. 625, 1879, p. 206, etc. animadverti contortiones filamentorum apud Lichenes, quales praesertim D. Stahl effinxit et delineavit, nullibi revera obvenire lichenohyphae fere semper sunt rectae vel subrectae, raro nonnihil flexae, numquam contortae. Observem hic, sporas aciculares male dictas „vermiformes“ haud paucis Lichenibus obvenire subspiraliter flexas vel spiraliter una vice convolutas ob depressionem in thecis, ubi hae non satis altae sunt pro longitudine sporarum, quae tunc ita flecti coguntur, ut sibi locum obtineant in sacculo turgescente nimis humili. Notetur quoque apud paraphyses elasticas gelatina circumdatas generis *Graphidis*, eas depressione hymenii sub microscopio interdum conspici quasi undulato-flexuosas, quod a mechanica causa fortuita pendet (cf. Nyl. in Leight. Lich. Amaz. p. 453).